
АДМИНИСТРАЦИЯ УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

О научно-методическом сопровождении общеобразовательных 
организаций, расположенных в сельской местности и малых городах, 

центров образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста».

В целях реализации комплекса мер по созданию и функционированию 

в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности 

и малых городах, центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» (далее -  Центры «Точка 

роста»), утвержденного распоряжением Правительства Приморского края от 

26.12.2020 № 619-рп «О создании в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить муниципальным координатором за обеспечение единых 

организационных и методических условий создания и общих подходов к 

функционированию Центров «Точка роста» заведующего муниципальным 

казенным учреждением «Методический кабинет» Уссурийского городского 
округа Я.А. Гринченко.



2. Утвердить состав муниципальных тьюторов по учебно

методическому сопровождению Центров «Точка роста» (приложение 1).

3. Утвердить «дорожную карту» по реализации мероприятий, 

направленных на научно-методическое сопровождение Центров «Точка 

роста» на период 2021-2022 учебного года (приложение 2).

4. Муниципальному казенному учреждению «Методический кабинет» 

Уссурийского городского округа (Гринченко Я.А.) обеспечить:

4.1. в срок до 2 августа 2021 года -  подготовить проект «дорожной 

карты» по реализации мероприятий в рамках организации деятельности для 

Центров «Точка роста»;

4.2. постоянно -  проведение мероприятий по повышению 

профессионального мастерства работников Центров «Точка роста»;

4.3. постоянно -  проведение мероприятий по контролю достижения 

минимальных показателей создания и функционирования Центров «Точка 
роста»;

4.4. на протяжении всего периода реализации -  информационное 
освещение в средствах массовой информации;

4.5. на протяжении всего периода реализации -  контроль исполнения 

«дорожной карты» по реализации мероприятий, направленных на научно- 

методическое сопровождение Центров «Точка роста» на период 2021-2022 
учебного года.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. заместителя главы администрации -  
начальника управления образования
и молодежной политики



Приложение 1

Состав муниципальных тьюторов по учебно-методическому 

сопровождению Центров «Точка роста»

1. Бухта Оксана Викторовна, учитель биологии МБОУ СОШ №11;

2. Вебер Марина Леонидовна, учитель физики МАОУ сош № 25;

3. Володько Татьяна Валерьевна, учитель химии МБОУ СОШ № 28;

4. Златкина Наталья Александровна, учитель физики МБОУ СОШ № 28;

5. Липатова Наталья Николаевна, учитель биологии МАОУ сош № 25;

6. Шабля Иван Николаевич, учитель химии МБОУ СОШ № 14.



Приложение 2

«Дорожная карта»
по реализации мероприятий, направленных на научно-методическое сопровождение общеобразовательных 

организаций, расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной 
и технологической направленностей «Точка роста» (далее -  Центры «точка роста»)

№
п/п

Н аименование мероприятия Результат П ериод
(срок реализации)

О рганизаторы

1. Региональный методический семинар 
«А ктивизация познавательной деятельности 
обучаю щ ихся через активные формы работы  на 
уроках химии, как один из методов 
современного образования в центре «Точка 
роста»

П овыш ение 
компетентности 
педагогов ш кол по 
вопросам естественно
научной и 
технологической 
направленностей, а также 
практической отработки 
учебного м атериала по 
предмету «Химия»

октябрь 2021 М инистерство 
образования 

П рим орского края, 
ГА О У  Д П О  П К  П РО , 

специалисты  управления 
образования и 

молодеж ной политики 
адм инистрации 

У ссурийского городского 
округа,

адм инистрация М БО У  
ВСО Ш  №  1, 

специалисты  М К У  М К
2. М униципальный практико-ориентированный 

семинар «О рганизация естественнонаучного 
образования с использованием цифровы х 
образовательных ресурсов»

П овыш ение 
профессионально 
мастерства педагогов 
ш кол

февраль 2022 А дм инистрация 
М БО У  С О Ш  с. 

К орсаковка, 
специалисты  М К У  М К

о
J . М униципальный практико-ориентированный 

семинар «Точка роста: компетенции будущего 
формирую тся сегодня»

П овыш ение 
профессионально 
мастерства педагогов 
ш кол

март 2022 А дм инистрация 
М БО У  С О Ш  с. 

Борисовка,
специалисты  М К У  М К

4. Тематические вебинары, семинары для 
работников Центров «Точка роста»

Ф ормирование
организационно-

в течении 2021-2022 
учебного года

С пециалисты  М К У  М К



м етодического ресурса 
через развитие сетевого 
взаим одействия между 
М инистерством  
образования, П К ПРО, 
П РО  других регионов, 
М О У О

5. Создание банка лучш их практик организации 
образования детей на базе Центров «Точка 
роста»

П ополнение банка 
м етодических практико
ориентированны х 
м атериалов

в течении 2021-2022 
учебного года

С пециалисты  М К У  М К

6. Ежеквартальный мониторинг выполнения 
показателей создания и функционирования 
Центров «Точка роста»

О тчет о выполнении 
показателей
региональном у оператору

ежеквартально С пециалисты  управления 
образования и 

молодеж ной политики 
адм инистрации 

У ссурийского городского 
округа,

специалисты  М К У  М К
7. О рганизация и проведение муниципального 

этапа научно-практической конференции 
«Первые ш аги в науку»

Ф орм ирование интереса к 
познавательной, 
творческой, 
эксперим ентально
исследовательской, 
интеллектуальной 
деятельности учащ ихся

апрель 2022 С пециалисты  управления 
образования и 

м олодеж ной политики 
адм инистрации 

У ссурийского городского 
округа,

специалисты  М К У  М К
8. А вгустовская конференция педагогических 

работников
Трансляция опы та в
педагогическом
сообщ естве

август 2022 С пециалисты  управления 
образования и 

молодеж ной политики 
адм инистрации 

У ссурийского городского 
округа,

специалисты  М К У  М К


